gantcz vnnütcze lewthe ; meyn herre kon. magk och eyn den

scheyssstethen nichst aussgerichten, si kommen denne beide zcum

theuwel.*

Anno salutis 1496 pestifera hie viguit mortalitas et quasi 84a

2o tria milia hominuni, ut fama erat, perierunt, et hoc tempore

estiuali.

Anno salutis domini M° quadringentesimo Ixxxviij0 magna gßrlitsche

«, . . , . , .?. j. . . . ' kiihnemns
dissensio inter sex ciuitates et nobilitai-es earum distnctuum

et totam prouinciam superioris Lusacie orta est . nam Gorli-

25 censes omnibus volentes dominare eorum tyrannidem contra

Zittauienses Lubanenses et Camencenses propter vecluram cere-

uisiae verlerunt, volentes quod duntaxat eorum rereuisia et non

aliorum ciuitatum ad disti-ictum eorum veherelur, et vbi in

eorum districtu aliam quam eorum cereuisiam perscrutarentur,

30 subordinauerunt cum eorum ciuibus et incolis', quod hec armata

manu capiebatur et ducebatur ad ciuitatem Gorh'cz, aut de-

slruxerunt vasa et redigebant ea et cereuisiam ad nichilum.

quod illi tres ciuitates et nobilitares, eo quod eis in detrimen-

tum et non paruum damnum labi et vergi voluit, noluerunt

11. wer den andren jaget u. s. u>., wer den ändern jagt, der ruht selber

nicht, ein Sprichwort, s. Gruters florilegium. 2, 108.

". von anderer Jiand,

F. von anderer Iiand.
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pali, conspirauerunt ad inuicem contra Gorlicenses, et concor-

dauerunt equalibus expensam agere, et eis se opponere, agre-

diebaiit adyocatum illo tempore Georgium de Lapide, conquere-

bant hoc agraiiamene, et cum nicbil fructiferum acquirere po-

terant, ffuit appellatum ad regiam maiestatem; vbi Gorlicenses 5

pecunijs valuerunt. contra autem videlicet vaselli et due ciuita-

tes, Lubaiieuses et Camencenses, deciderunt, et expensas Zit-

tauiensibus, quas exposuerunt, reddere recusarunt, Zittauieuses

autem cum vi repellere volentes Gorlicensibus publici inimicj

facti sunt, depredaiitcs villas et predia hinc inde, ridelicet Win- 10

disch Ossig et HeyderslorfF prope Lindaw. vertebalur res iam

huc jam iÜuc, vix mandato capilaiiij, generosi domini Sigesmun-

di de Wartinberg, commorantis jn Tetschen , sedebatur usque

ad adventum regie maiestaüs jterum de Vngaria Pragam ve-

nienlis. Zittauienses in trecenlos florenos r. pretii aduersi dan- 15

dos danmati. ynde ne tanta ciuitas notam Infamie incurreret,

alle quinque ciuitates cum provincialibus dictam pecuniam

proprijs motibus exposuerunt, compositum denique fuit ut ne-

mo prohiberetur bibere id quod vellet et soluere posset. et bis

temporibus cereuisia dictarum U'ium ciuitatum maxinic extolle- 20

batur in precio; ferebatur etenim Wratislaviam , Francfurdiam,

Glogouiam, Possnoniam, Gnissenam, ad montem Cutniss etc.

quod gorlicensibus in contemptu et m aximum detrimentum fuit ;

consumpserunt magnam pecuniam et pai-um lucralj sunt, quia

non potest homo mortalis contra dei ordinacionem. 25

Annorum etc. 1531 ist durch gotes stroffung eyne schwere

teurung eingefallen, das das körn zu markte vmb fassnacht golt

zu schocken vnd stetis gewert biss vff Margarethe ; do kauflle

man das new körn zu iij Schilling, der weisse hot gegolden vj

solidos jn Bohemen, das körn zw viij solid., zu Präge xl 30

weisse gr.

22. ad montem Cutniw, nach Kuttenberg, 25 ff. von anderer hand.
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I.

Ez ist vornerslen berwget Nickel Merkel, wy das er eym manne vor-

stolin liatt syne habe, daz ez dem seibin manne vnvorwynllich ist. euch

ist er czu dem andir male gerwget, das der selbe Nickel mit syner geselle-

schaft eynme manne dorchbruchen habin by nachte syn huz vnd habin ym

dör vs genomen als syn notdorf, domete sich deselbe man generen solde

habin, ouch ist her berwget, das er mit syner geselleschaft by nachte eyn

kirche durchbrochen hott ouch ist her berwgt, das eyn man in offmbar an

sprach vnder syn ougyn, her hette im syn mantel vorstolen. ouch ist her

berwgt, wy das er schedlich vnd boze geselleschaft gevurt hott in das land.

Nouerint vniuersi, quod, si ex casu euenerit et contigerit aliquem ex

nostris conciuibus mori in ciuitatibus iuxta stagnum, videlicet in Griffwaldc

vel Rostok Stetyn uel Sundis seu in alijs ciuitatibus jbidem, et dereliquerit

post mortem suam bona in eisdem ciuitaübus, et si heredes seu proxirnio-

res sui velint dicta bona repetere, hoc non potest esse nisi coiisulum huius

ciuitatis fide pro eisdem bonis in forma tau subscripta.

, Nobilibus domims et amicis, magistris ciuium, cosulibus ceterisque ju-

ratis ciuitatis GrüTwalde, viris discretis et honeslis. Nos , consul et jurati

ciuitatis ciuitatis Sittauie tenore prcsencium recognoscimus publice et fate-

mur, quod Nicolai Craczeri (*o), pie memorie, in ciuitate vestra Griffwal

de nuper defunctus, legitimam vxorem, nomine Margarelha, et legitimos

liberos circa eandem vxorem in nostra ciuitate, eadem Siüauia, reh'quit. quo-

rum prouisores vna cum eadem domiiia et eorum proximiores amici in

presencia noslra nobis sedente pleno in consilio elegerunt et constituerunt